
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    
 

28.12.2020      № 99 
 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации от 06.08.2018 
№39 «Об утверждении муниципальной 
программы «Информатизация 
муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области  
на 2019-2023 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,  
Уставом муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района 
Владимирской области, в целях повышения качества и эффективности 
деятельности, открытости и доступности органов местного самоуправления 
муниципального образования Сарыевское на основе современных 
информационно-телекоммуникационных технологий    п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Сарыевское от 01.08.2019 №39 «Об утверждении муниципальной 
программы «Информатизация муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области  на 2019-2023 годы» следующие 
изменения: 
1.1. В части 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Объемы и 
источники финансирования программы» слова «759,27» заменить словами 
«735,22». 
1.2. В части 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Объемы и 
источники финансирования программы» 2020 год слова «190,0» заменить 
словами «165,95». 
1.3. В части 6 «Ресурсное обеспечение программы» слова «759,27» заменить 
словами «735,22», 2020 год слова «190,0» заменить словами «165,95». 
1.4. Таблицу 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 
 
 



 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы, главного бухгалтера администрации муниципального 
образования Сарыевское. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Маяк». 
 
Глава местной администрации                                                     С.Н. Бурханов 

 
 

                                                                                        
 
 
 
 
 

 
 

 



7.Перечень программных мероприятий 

№ 
пп 

Наименование 
мероприятия Объемы финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемый  
результат 

  

Всего 
по 

програ
мме 

2019 2020 2021 2022 

 
2023 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Развитие и 
обеспечение 
функционирования 
услуг  связи и 
Интернета (оплата 
за связь и интернет) 

219,62 41,27 43,35 45,0 45,0 

 
 
 

 
45,0 

Устойчивая 
телефонная  

связь, 
широкополосны

й доступ к 
услугам связи с 

каждого 
рабочего места 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

Услуги в области 
информационных 
технологий (при-

обретение 
неисключительных, 
лицензионных прав 

на программное 
обеспечение; при-

обретение и 
обновление 
справочно-

информационных 
баз данных; 
обеспечение 
безопасности 
информации и 

режимно-секретных 
мероприятий; 

услуги по защите 
электронного 

документооборота 
(поддержка 

программного 
продукта) с 

использованием 
сертификационных 

средств 
криптографической 

защиты). 
информации). 

418,7 115,3 101,0 34,4 84,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
84,0 

100%  создание 
условий для 
повышения 

эффективности 
управления и 

взаимодействия 
с населением и 
организациями 

при 
осуществлении 

полномочий 
органов 

местного 
самоуправления 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 

Услуги по 
техническому и 

информационному 
обслуживанию 

официального сайта 
муниципального 

образования 
www.adm-sar.ru, при 
необходимости его 

доработка в 
соответствии с 
требованиями 
федерального 

закона. 

84,8 21,6 15,6 15,6 16,0 

 
 
 
 
 
 
16,0 

Качественный и 
своевременный 
доступ к НПА 

муниципального 
образования 
Сарыевское 

4. 

Комплекс услуг по 
предоставлению 

электронной 
цифровой подписи 

10,0 4,0 6,0 0 0 

 
0 
 

 

5. Приобретение веб 
камеры и колонок 2,1 2,1 0 0 0 

 

0 
Проведение 

видео совещаний 
и участие в них 

 Всего по программе 735,22 184,27 165,95 95,0 145,0 145,0  
 
 

http://www.adm-sar.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2020
	  № 99

